
1

Nr. 6 (56), Jūlijs — 2018.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI
30. MAIJĀ NOTIKA 
KĀRTĒJĀ NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti 
29 jautājumi. Informējam par 
būtiskākajiem.

Par ielu tirdzniecības orga-
nizēšanu 2018. gada 12.-15. 
augusta svētkos. Izskatot Aglo-
nas bazilikas iesniegumu par ielu 
tirdzniecības organizēšanu 12.-15. 
augusta svētkos, dome nolēma at-
ļaut ielu tirdzniecības organizēšanu 
uz Aglonas bazilikas draudzei pie-
derošās zemes Vissvētākās Jauna-
vas Marijas Debesīs uzņemšanas 
svētku laikā, nosakot par atbildīgo 
amatpersonu Elvīru Ūgaini. Aglonas 
bazilika kā ielu tirdzniecības organi-
zators nodrošina kārtību tirdzniecī-
bas organizēšanas vietā saskaņā ar 
esošo likumdošanu.

Par finansējuma piešķiršanu. 
Aglonas novada dome iesniedza 
biedrībai “Preiļu rajona partnerī-
ba” projekta iesniegumu “Sanitāro 
telpu uzlabošana Sociālās aprūpes 
centrā “Aglona””, kas pēc iegūto 
punktu skaita (22.159) ierindojās 
otrajā vietā. Dome nolēma pare-
dzēt finansējumu 3804.84 EUR 
apmērā (45.25%) projekta īsteno-
šanai. Projekta kopējās izmaksas 
8406.84 EUR. Publiskais finansē-
jums 4602.36 EUR (54.75%).

Par aizņēmuma ņemšanu 
Valsts kasē. Viena no pašvaldību 
autonomām funkcijām ir gādāt par 
savas administratīvās teritorijas lab-
iekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, 
ceļu, laukumu būvniecība, rekons-
truēšana un uzturēšana, publiskai 
lietošanai paredzēto teritoriju ap-
gaismošana), līdz ar to 23.02.2018. 
tika izsludināts iepirkums “Satik-
smes drošības uzlabojumi Jaudze-
mu, A.Broka, Kalna ielās Aglonā”, 
kas paredz gājēju ietves/veloceliņa 
izbūvi un tā apgaismojumu. Sēdē 
tika nolemts ņemt aizdevumu Valsts 
kasē pašvaldības autonomo funkciju 
veikšanai 294282.25 EUR apmērā 

ar Valsts kases noteikto procentu 
likmi. Aizņēmuma atmaksas termiņš 
20 gadi. Aizņēmuma pamatsummas 
atmaksas uzsākšanas termiņš 2021. 
gada janvāris, aizņēmuma atmak-
sas garantija – pašvaldības budžets.

Par jaunu amatu vienību izvei-
došanu Aglonas novada domē. 
Sakarā ar Vispārīgās datu aizsar-
dzības regulā noteikto, lai veiktu 
Personu datu apstrādes atbilstības 
novērtējumu pašvaldībā, kā arī orga-
nizēt un pārraudzīt pašvaldības dar-
bu personas datu aizsardzības jomā 
nepieciešams Datu aizsardzības spe-
ciālists, sēdē tika pieņemts lēmums 
ar 01.06.2018. izveidot jaunu amata 
vienību “Datu aizsardzības speciā-
lists” ar mēneša algu 750 EUR mēne-
sī uz 0.3 likmi ar darba algu 248 EUR 
mēnesī. Sakarā ar to, ka pašvaldībai 
ir jānodrošina iedzīvotājiem valsts 
deleģēta pakalpojumu pieejamība 
arī Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja 
atvaļinājuma vai prombūtnes laikā, 
nolēma izveidot no 01.06.2018. jau-
nu amata vienību “Dzimtsarakstu no-
daļas vadītāja vietnieks” ar samazi-
nātu slodzi un darba algu 19.50 EUR 
mēnesī (234.00 EUR gadā). Iekļaut 
jaunizveidotās amatu vienības “Ag-
lonas novada domes administrācija” 
struktūrvienībā.

Par Aglonas novada sporta 
pasākumu organizatora iecel-
šanu amatā. Deputāti vienbalsīgi 
iecēla Andri Kurmi par Aglonas no-
vada sporta pasākumu organizatoru 
ar 01.06.2018., slēdzot darba līgu-
mu uz nenoteiktu laiku (pārbaudes 
laiks 3 mēneši).

Par projekta “Mans prāts ir 
brīvs – esmu brīvprātīgais” va-
dītāja apstiprināšanu. Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ra 01.05.2018. apstiprināja Aglo-
nas novada domes projektu “Mans 
prāts ir brīvs – esmu brīvprātīgais”, 
piešķirot tam valsts budžeta finan-
sējumu 3276.89 EUR apmērā. Pro-
jekta īstenošanas laiks 28.05.2018.-
31.05.2019. Deputāti apstiprināja 

Džeinu Valaini, Jaunatnes lietu spe-
ciālisti, par projekta vadītāju.

Par atļaujas pagarināšanu 
SIA “Cīši gords” raudzētā dzē-
riena ražošanai. Izskatot uzņēmu-
ma vadītāja iesniegumu sēdē tika 
pieņemts lēmums pagarināt uz 3 
gadiem izsniegto atļauju SIA “Cīši 
gords” raudzētā alkoholiskā dzērie-
na “Šmakavceņa” ražošanai no īpa-
šumā vai valdījumā esošajos dārzos 
un dravās iegūtajiem produktiem 
vai savvaļā augošiem augiem, neiz-
mantojot spirtu vai citus saražotos 
alkoholiskos dzērienus.

8. JŪNIJĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti 
5 jautājumi. Informējam par 
būtiskākajiem.

Par Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietnieces iecelša-
nu amatā. Deputāti vienbalsīgi 
nolēma iecelt amatā par Aglonas 
novada Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītājas vietnieci Džeinu Valaini ar 
11.06.2018.

Par speciālās atļaujas izsnieg-
šanu. Izskatot SIA “MCB Būve” ie-
sniegumu par lūgumu izsniegt spe-
ciālo atļauju komercdarbībai zvej-
niecībā Geranimovas Ilzas, Biržkal-
na un Užuņu ezerā, dome pieņēma 
lēmumu izsniegt speciālo atļauju 
komercdarbībai zvejniecība uz 5 
gadiem, kā arī slēgt zvejas tiesību 
nomas līgumu uz 3 vai 5 gadiem 
par zivju nozveju Geranimovas Ilzas 
ezerā komercdarbībai ar 600 m garu 
zivju tīklu, Biržkalna ezerā ar 400 m 
garu zivju tīklu un Užuņu ezerā ar 
300m garu zivju tīklu.

22. JŪNIJĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti 
6 jautājumi. Informējam par 
būtiskākajiem.

Par autoveikala tirdzniecī-

bu. Domes deputāti izskatīja SIA 
“ELLI V” iesniegumu un izsniedza 
atļauju veikt ielu tirdzniecību au-
toveikalam Mercedes Benz Sprin-
ter, valsts Nr. GG9377 ar pārti-
kas precēm, rūpniecības ikdienas 
pieprasījuma precēm, alkoholis-
kajiem dzērieniem un tabakas iz-
strādājumiem Grāveru un Šķelto-
vas pagastos.

28. JŪNIJĀ NOTIKA 
KĀRTĒJĀ NOVADA 
DOMES SĒDE 
Darba kārtībā tika izskatīti 
19 jautājumi. Informējam par 
būtiskākajiem.

Aglonas novada dome ap-
stiprināja 2018. gada 20. jūnija 
pašvaldības kustamās mantas – 
traktora DT-75 izsoles rezultātus. 
Atbilstoši izsoles rezultātiem, 
pārdot pašvaldības kustamo 
mantu – traktoru DT-75, valsts 
reģistrācijas numurs T1780LC, 
personai, kas nosolīja austāko 
cenu EUR 530.00 (Pieci simti 
trīsdesmit eiro 00 centi). Dome 
apstiprināja Aglonas novada do-
mes 2017. gada publisko pārska-
tu. Dome apstiprināja Džeinu Va-
laini Iepirkumu komisijas locekļa 
amatā ar 2018. gada 2. jūliju.

Par dividendēm. Aglonas no-
vada dome ir kapitāldaļu turētāja: 
SIA “Atkritumu apsaimniekoša-
nas Dienvidlatgales starppašval-
dību organizācija” (SIA “AADSO”) 
un SIA “Cirīšu HES”. 2018. gadā 
SIA “AADSO” un SIA “Cirīšu HES” 
saņemto dividenžu apjomu 40 
618,43 EUR apmērā, nesaņemtā 
dividenžu summa no SIA “Cirīšu 
HES” ir EUR 194 409.00. Sēdē 
tika pieņemts lēmums piešķirt 
līdzekļus struktūrvienībai “Komu-
nālo pakalpojumu nodaļa” (kods 
10130), pasūtījuma “Notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtu pēcattīrīšanas 
bioloģisko dīķu tīrīšana Aglonas 
novada Aglonas un Jaunaglonas 
ciemos” realizēšanai.

4. JŪLIJĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE
Sēdē izskatīja vienu jautājumu.

Par aizņēmuma ņemšanas paš-
valdības autonomo funkciju veikša-
nai mērķa konkretizēšanu. Sakarā ar 
to, ka Finanšu ministrijā iesniegtajā 
iesniegumā par aizņēmuma ņem-
šanu pašvaldības autonomo funk-
ciju veikšanai (Satiksmes drošības 
uzlabojumi) nav konkretizēts aiz-
ņēmuma mērķis, deputāti nolēma 
veikt 2018. gada 30. maija Aglonas 
novada domes protokola Nr. 14, 15. 
paragrāfā lēmuma tekstā sekojošus 
grozījumus: ņemt aizņēmumu Valsts 
kasē Aglonas novada pašvaldības 
prioritāro investīciju projektu īste-
nošanai 294 282,25 EUR (Divi simti 
deviņdesmit četri tūkstoši divi simti 
astoņdesmit divi eiro, 25 centi) ap-
mērā ar Valsts kases noteikto pro-
centu likmi. Aizņēmuma atmaksas 
termiņš 20 gadi. Aizņēmuma pa-
matsummas atmaksas uzsākšanas 
termiņš 2021.gada janvāris, aizņē-
muma atmaksas garantija – pašval-
dības budžets.

16. JŪLIJĀ NOTIKA 
ĀRKĀRTAS NOVADA 
DOMES SĒDE
Darba kārtībā tika izskatīti divi 
jautājumi. 

Sakarā ar to, ka ugunsgrēkā no-
dega dzīvojamā māja ar visu sadzī-
vi, sēdē tika pieņemts lēmums pie-
šķirt vienai personai pabalstu EUR 
1000.00 apmērā no līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem. Tika nolemts 
izveidot komisiju ELFLA projektu 
“Aglonas Sporta centra stadiona pār-
būve” 1. kārtas darbu un “Publiskās 
infrastruktūras atjaunošana Aglonas 
novadā” (Pašvaldības grants ceļu 
pārbūve) darbu nodošanai – pieņem-
šanai deviņu cilvēku sastāvā.

Domes sēžu lēmumi, protokoli un 
audioieraksti ir pieejami  

www.aglona.lv sadaļā  
Novada dome/Sēžu protokoli

7. jūnijā Aglonas novada KC va-
dītāja Gunta Gulbe-Kalvāne apmek-
lēja Rīgā Dziesmu svētku koordina-
toru sanāksmi.

8. jūnijā notika novada domes 
ārkārtas sēde.

11-14. jūnijā Aglonas novada 
domes Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītāja Skaidra Mežiniece piedalījās 
pieredzes apmaiņas braucienā uz 
Baltkrieviju.

12.–14. jūnijā Aglonas novada 
KC vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne, 
Grāveru TN vadītāja Ivita Platono-
va, Šļetovas TN vadītāja Astrīda 
Leikuma un Aglonas novada Tūris-
ma informācijas konsultants Liene 
Baškatova-Jokste piedalījās piere-
dzes apmaiņas pasākumā Jelgavā 
un Liepājā.

16. jūnijā Aglonas novada KC 

vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne ap-
meklēja Starptautisko folkloras fes-
tivālu BALTICA Rīgā.

19.-20. jūnijā domes priekšsē-
dētāja Ingūna Barkeviča un izpilddi-
rektore Ineta Poga apmeklēja piere-
dzes apmaiņas pasākumu Liepājā, 
projekta LLI-59 “Praktisko apmā-
cību un pasākumu cikls sadarbības 
veicināšanai starp iestādēm un dar-
binieku kapacitātes celšanai (Open 
Leadership)” ietvaros.

19. jūnijā Datorsistēmu un da-
tortīklu administrators administra-
tors Jānis Rutka apmeklēja Rīgā 
semināru par Vispārīgas datu aiz-
sardzības regulas ieviešanu.

22. jūnijā notika novada domes 
ārkārtas sēde.

27.-28. jūnijā Aglonas novada 
domes telpiskās attīstības plānotāja 

Ineta Valaine piedalījās LEADER pro-
jektu pieredzes apmaiņas braucienā 
uz Aizputes un Liepājas novadu.

28. jūnijā notika domes kārtējā 
sēde. Aglonas novada KC vadītāja 
Gunta Gulbe-Kalvāne apmeklēja 
Rīgā Dziesmu svētku koordinatoru 
sanāksmi.

4.jūlijā notika ārkārtas novada 
domes sēde. Novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Juris Butēvics 
piedalījās sanāksmē Valsts prezi-
denta kancelejā par gaidāmo pā-
vesta Franciska vizīti.

13. jūlijā notika Sociālo, izglītī-
bas, kultūras jautājumu komitejas 
sēde. Novada KC vadītāja Gunta 
Gulbe-Kalvāne piedalījās apmācībās 
Lietuvā, projekta LLI-59 “Praktisko 
apmācību un pasākumu cikls sadar-
bības veicināšanai starp iestādēm 

un darbinieku kapacitātes celšanai 
(Open Leadership)” ietvaros.

16. jūlijā notika ārkārtas novada 
domes sēde. Novada domes priekš-
sēdētājas vietnieks Juris Butēvics 
piedalījās Tieslietu ministrijas rīko-
tajā sanāksmē par prāvesta Fran-
ciska gaidāmo vizīti Latvijā, Aglonā.

17. jūlijā Aglonas novada KC 
vadītāja Gunta Gulbe-Kalvāne un 
Aglonas vidusskolas folkloras kopas 
“Žibacteņa” vadītāja Lilita Valaine 
piedalījās Starptautisko apmācī-
bas – pieredzes pasākumā Lietuvā, 
projekta LLI-59 “Praktisko apmā-
cību un pasākumu cikls sadarbības 
veicināšanai starp iestādēm un dar-
binieku kapacitātes celšanai (Open 
Leadership)” ietvaros.

18. jūlijā notika ārkārtas apvie-
notā Sociālo, izglītības, kultūras jau-

tājumu un Finanšu komitejas sēde.
19. jūlijā notika Finanšu komite-

jas sēde. Novada Komunālo pakal-
pojumu nodaļas vadītāja un Aglonas 
novada Lielās Talkas koordinātore 
Jolanta Dimpere apmeklēja Lielās 
Talkas noslēguma pasākumu Rīgā.

19. jūlijā notika Tieslietu minis-
trijas rīkotā darba grupas sanāksme 
sakarā ar  gaidāmo pāvesta Fran-
ciska vizīti Latvijā, Aglonā.

20. jūlijā novada domi ar darba 
vizīti apmeklēja Krievijas Federāci-
jas ģenerālkonsuls Andrejs Vladimi-
rovs.

23. jūlijā domes priekšsēdētā-
jas vietnieks Juris Butēvics pieda-
lījās SIA “Atkritumu Apsaimnieko-
šanas Dienvidlatgales starppaš-
valdību Organizācija” dalībnieku 
sapulcē Demenes pagastā. 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA



2

Izglītības un zinātnes ministrijas 
Jaunatnes politikas valsts program-
mas 2018. gadam valsts budžeta 
finansējuma ietvaros Aglonas no-
vada pašvaldībā tiek uzsākta pro-
jekta “Mans prāts ir brīvs – esmu 
brīvprātīgais!” īstenošana.

Projekta īstenošanas laiks: 2018. 
gada 28. maijs – 2019. gada 31. 
maijs.

Projekta budžets – 3276.89 EUR 
pilnā apmērā tiek finansēts no Jau-
natnes politikas valsts programmas 
2018. gadam.

Projekta “Mans prāts ir brīvs – 
esmu brīvprātīgais!” mērķis ir izvei-
dot jauniešu brīvprātīgā darba sis-
tēmu, lai popularizētu brīvprātīgo 
darbu Aglonas novadā un Latvijā.

Projekta īstenošanas laikā plā-
nots:

• izveidot darba grupu ar jaunie-
šu līdzdalību, kas izstrādā nepiecie-
šamo dokumentāciju jauniešu brīv-
prātīgajam darbam pašvaldībā;

• organizēt informatīvus semi-
nārus par brīvprātīgā darba būtību 
Latvijā un Eiropas brīvprātīgo darbu;

• doties pieredzes apmaiņas 
braucienā;

• apgūt brīvprātīgajam darbam 

nepieciešamās prasmes.
 Projekta tiešā mērķa grupa ir 

jaunieši vecumā no 13 – 25 gadiem. 
Netiešā mērķa grupa ir brīvprātīgā 
darba organizatori, kuri varētu ie-
saistīt jauniešus brīvprātīgajā dar-
bā. Izmantojot brīvprātīgo darbu, 
plānots sniegt jauniešiem pirmo 
darba pieredzi, kā arī radīt jaunie-
šos izpratni par pašvaldības darbu 
un sniegt iespēju līdzdarboties no-
tiekošajos procesos novadā, kas 
veicinātu jauniešu iniciatīvu un uz-
ņēmību.

Brīvprātīgais! Sāc tur, kur tu esi! 
Izmanto to, kas tev ir! Dari to, ko 
vari!

 Projekts īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes po-
litikas valsts programmas 2018. 
gadam valsts budžeta finansējuma 
ietvaros.

Džeina Valaine, Jaunatnes lietu 
speciāliste, projekta  

“Mans prāts ir brīvs – esmu 
brīvprātīgais!” vadītāja

Šķeltovas pagasta iniciatīvas 
grupa “Jaunieši” aprīļa mēnesī bija 
iesniegusi projektu “Mēs – sava 
pagasta bērniem” nodibinājuma 
“Viduslatgales pārnovadu fonds” 
izsludinātajā projektu konkursā “Ie-
dzīvotāji veido savu vidi – 2018”.

Maijā projekts tika atbalstīts un 
guva dotāciju 550,00 EUR apmērā 
pateicoties projekta finansētājam 
Aglonas novada domei un projekta 
ieviesējam nodibinājumam Vidusl-
atgales pārnovadu fonds.

Projekta mērķis – daudzdzīvokļu 
mājas Daugavpils ielā 13a pagal-
ma labiekārtošana un brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošana 
bērniem. Projekta uzdevumi: uzla-
bot mājas pagalma infrastruktūru 
un labiekārtot teritoriju; nodroši-
nāt brīvā laika pavadīšanas iespēju 
dažādošanu bērniem ar vecākiem 

svaigā gaisā, veicinot to fizisko un 
garīgo attīstību.

 Par piešķirto dotāciju Šķeltovas 
ciema daudzdzīvokļu mājas terito-
rijā ir plānots uzstādīt rotaļu lauku-
ma komplektu (slidkalniņš, šūpoles, 
rāpšanās siena) un soliņu. 

Santa Timofejeva,  
projekta vadītāja

Ceturto gadu pēc kārtas Aglonas 
novada pašvaldība organizēja Jau-
niešu iniciatīvas konkursu ar mērķi 
uzlabot Aglonas novada jauniešu – 
personu vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem – dzīves kvalitāti, veicinot viņu 
iniciatīvas, atbalstot jaunatnes ie-
kļaušanos politiskajos, ekonomiska-
jos, sociālajos, izglītības, sporta un 
kultūras procesos Aglonas novadā.

Konkursā startējām arī mēs 
– Šķeltovas pagasta jauniešu ne-

formālā grupa „Akvarelis” – ar 
projektu „Esi aktīvs!”, kura mēr-
ķis – veicināt jauniešu iniciatīvas 
savā pagastā. Vēlamies iedrošināt 
jauniešus iesaistīties brīvprātīgajā 
darbā un saviem spēkiem dažādot 
āra dzīves aktivitātes un radošo 
pašizpausmi.

Par projekta piešķirtajiem līdzek-
ļiem 300,00 eiro apmērā vēlamies 
organizēt interesantu pasākumu 
ar izklaidēm un aktivitātēm brīvā 
dabā, kuras lauku bērniem ikdienā 
nav pieejamas.

Andris Bižāns, Šķeltovas pagasta 
jauniešu neformālās grupas 

“Akvarelis” dalībnieks

Aglonas novada dome uzsākusi 
Latvijas vides aizsardzības fonda 
līdzfinansētā projekta Nr. 1-20/74 
“Cirīšu ezera publiskās infrastruktū-
ras uzlabošana” īstenošanu.

Projekta mērķis īstermiņa ir uzla-
bot publiski pieejamo infrastruktūru 
Aglonas novada Cirīšu ezerā, no-
drošinot vides pieejamību un terito-
rijas ilgtspējīgu attīstību; ilgtermiņā 
- veicināt publisko ūdeņu ilgtspējīgu 
attīstību, nodrošinot kvalitatīvas 
vides pieejamību Aglonas novada 
iedzīvotājiem un tūristiem.

Projekta aktivitātes: skatu torņa 
būvniecība; publiskās infrastruktū-
ras uzstādīšana – peldošā laipa ar 
margām (2 gab.), lapene (1 gab.), 

kāpnes (1 gab.), atpūtas krēsli (3 
gab.), soliņi ar atzveltni (2 gab.), 
koka laipa makšķerniekiem (1 gab.), 
mazais skatu tornis (1 gab.), atkri-
tumu urnas (3 gab.); plosta atjau-
nošana; niedru izpļaušana; projekta 
publicitāte.

Projekta kopējās izmaksas – 55 
555,71 EUR. Latvijas vides aizsardzī-
bas fonda finansējums – 38889,00 
(70 %), Aglonas novada domes līdz-
finansējums - 16666,71 EUR (30 
%). Projekta īstenošanas laiks: 2018. 
gada 1. maijs – 2019. gada 30. ap-
rīlis.

Lāsma Strole – Krasovska, 
Aglonas novada domes teritorijas 

plānošanas speciāliste

Šobrīd turpinās darbs pie Aglonas 
vidusskolas sporta stadiona pārbū-
ves pirmās kārtas. Projekts Nr.16-
03-AL21-A019.2202-000002 
“Aglonas Sporta centra stadiona 
pārbūve”.

Projekta pirmajā kārtā pare-
dzēts: pārbūvēt futbola laukumu 
un skrejceļus, stadiona austrumu 
pusaplī ierīkot lodes grūšanas apli 
ar piezemēšanās sektoru un tāllēk-
šanas bedri ar skrejceliņu, stadio-
na rietumu pusaplī ierīkot marķētu 
šķēpa mešanas vietu. Paredzēts 
arī ieklāt sintētisko segumu fut-
bola laukumam, skrejceļiem un 
pusapļiem un ierīkot laukuma ap-
gaismojumu.

Uzsākot stadiona pārbūvi, tika 
veikti sagatavošanas darbi – koku 
zāģēšana, celmu izraušana un 
transportēšana. Tālāk sekoja zemes 
darbi- augsnes norakšana, izveša-
na, zemes planēšana pēc dotajām 

augstuma atzīmēm un minerālg-
runts ieklāšana. Futbola laukumam 
ir ierīkota drenāžas sistēma ūdens 
novadīšanai, kā arī veikti darbi sta-
diona un celiņa apgaismojuma ie-
rīkošanai. Tagad notiek darbs pie 
pamatu sagatavošanas sintētiskā 
seguma ieklāšanai. Celtniecības 
darbus veic SIA Ošukalns. Būvpro-
jekta autors: AS Komunālprojekts. 
Autoruzraudzība: AS Komunāl-
projekts. Būvuzraudzība: SIA Fir-
maL4. Projekta īstenošanas laiks: 
16.05.2016.-03.10.2018.

Pirmās kārtas stadiona pārbūves 
kopējās izmaksas 376 175.01 EUR 
ar PVN.

Lauku atbalsta dienesta pie-
šķirtais publiskais finansējums 45 
000.00 EUR, attiecināmās izmak-
sas 50 000,00 EUR bez PVN, pro-
jekta kopējās izmaksas 60 500.00 
EUR (ar PVN), līdzfinansējums 
5 000,00 EUR (10%), PVN – 10 

500.00 EUR.
2017. gada 16. janvārī Vides aiz-

sardzības un reģionālās attīstības 
ministrija informēja, ka pamatojo-
ties uz likuma “Par pašvaldības bu-
džetu 2017. gadam” Aglonas nova-
da domei tika piešķirts finansējums 
50 000,00 EUR (ar PVN) pašvaldī-
bas pasākumam “Aglonas Sporta 
centra stadiona pārbūve”.

2017. gada 30. jūnijā domes 
sēdē tika pieņemts lēmums, pro-
jekta aktivitāšu realizēšanai, kārtot 
aizņēmumu Valsts kasē.

Projekts tiek realizēts ar biedrī-
bas “Preiļu rajona partnerība” Eiro-
pas lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA), Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības mi-
nistrijas un Aglonas novada domes 
atbalstu.

Vita Rivare, projekta vadītāja 
e-pasts: vita.rivare@aglona.lv, 

tālrunis: 29138911

Aglonas novada dome 2018. 
gada aprīļa sēdē pieņēma lēmumu 
par Mazo grantu konkursa iedzīvo-
tāju iniciatīvām „Sabiedrība ar dvē-
seli – 2018” izsludināšanu.

Atbilstoši nolikumam, projektu 
pieteikumu pieņemšana konkursam 
ilga līdz 2018. gada 25. maijam. 
Konkursa mērķis ir uzlabot dzīves 
kvalitāti fiziskajā un sociālajā jomā 
Aglonas novadā, veicināt novada 
iedzīvotāju iniciatīvu un atbildī-
bu par savu dzīves vidi. Projektu 
pieteikumus varēja iesniegt gan 
sabiedriskas organizācijas (bied-
rības, nodibinājumi), kas darbojas 
Aglonas novada teritorijā, gan ne-
reģistrētas iedzīvotāju grupas (jau 
esošas vai tādas, kas tiek veidotas 
tieši šim nolūkam). Viena projektu 
grupa varēja iesniegt tikai vienu 
projekta pieteikumu. Projektu īste-
nošanas laiks - no 1. jūnija līdz 30. 
septembrim. Konkursa kopējais fi-
nansējums 2000,00 EUR.

Konkursam tika iesniegti 12 
projekta pieteikumi: 11 pieteiku-
mus iesniedza iniciatīvas grupas,  

1 Aglonas novada biedrība. Kopē-
jais pretendentu pieprasītais finan-
sējums ir 5940,00 EUR. Projekta 
pieteikumu vērtēšanai tika izveido-
ta konkursa vērtēšanas komisija 5 
cilvēku sastāvā, komisijas priekš-
sēdētāja Vita Rivare. Komisija ie-
pazinās ar projektu pieteikumiem, 
izvērtēja projektu aktualitāti un 
lietderīgumu, īpašu uzmanību pie-
vēršot tam, cik daudz un cik ilgu 
laiku katrs projekts uzlabos vietējo 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Komisi-
ja noskaidroja projektu atbalstītāju 
un potenciālo “labuma guvēju” skai-
tu iedzīvotāju vidū. Komisija ieteica, 
gatavot projekta konkursa noliku-
mu nākošajiem gadiem, izvērtēt 
nolikumā punktu par daudzdzīvokļu 
koplietošanas telpu uzlabošanas 
pasākumiem iekļaušanu, jo šādiem 
projektiem grūti sasniegt maksi-
mālo punktu skaitu potenciālo “la-
buma guvēju” skaita izvērtēšanā.

Komisija nolēma atbalstīt :
1. Iniciatīvas grupas “Atbalsts 

“Draiskuļiem”” projekts “Tautas tēr-
pa svārku kreklu iegāde Šķeltovas 

TN deju grupai “Draiskuļi”, SAD-
1189- 500,00 EUR

2. Iedzīvotāju grupas no Grāve-
riem projekts „Raģeļu Svētā Jāņa 
Kristītāja Romas katoļu baznīcas 
elektroinstalācijas atjaunošana”, 
SAD-1190-492,85 EUR

3. Iniciatīvas grupas “Velomīļi” 
projekts “Pasākumam “Ar veļiku 
pa Aglyunu 2018” būt”, SAD-1097- 
500,00 EUR

4. Biedrība “Spēkavots projekts 
“Bērnu krāsojamās grāmatiņas 
„Mana Aglona” izveidošana””, SAD-
1191-467,90 EUR

Ar projektu īstenotājiem noslēgti 
līgumi par projektu īstenošanu un 
pašlaik notiek darbs pie aktivitāšu 
ieviešanas. Sīkāka informācija pie 
konkursa koordinatores Inetas Va-
laines (e-pasts: ineta.valaine@ag-
lona.lv vai pa t. 29188350).

 Ineta Valaine, konkursa 
koordinatore

Aglonas novada dome organizē-
ja konkursu iedzīvotāju iniciatīvām 
“Sabiedrība ar dvēseli – 2018” ar 
mērķi uzlabot dzīves kvalitāti fi-
ziskajā un sociālajā jomā Aglonas 
novadā, veicināt novada iedzīvotāju 
iniciatīvu un atbildību par savu dzī-
ves vidi.

Projekta iesniedzējs varēja būt 
nereģistrēta iedzīvotāju grupa 
(esoša vai izveidota tieši šim nolū-
kam) vai sabiedriska organizācija 
(biedrība vai nodibinājums), kas 
darbojas Aglonas novada teritori-
jā. Katra projekta maksimālais fi-
nansējums 500,00 EUR. Šķeltovas 
pagasta iniciatīvu grupa “Atbalsts 
“Draiskuļiem” iesniedza projektu 
“Tautas tērpa svārku, kreklu iegāde 
Šķeltovas TN deju grupai “Draisku-
ļi”, kurš tika apstiprināts. Projekta 

aktivitāšu realizācijai tika piešķirti 
500,00 EUR apmērā. Projekta mēr-
ķis – uzlabot deju grupas “Draiskuļi” 
vizuālo tēlu. Par projekta līdzekļiem 
iniciatīvu grupa iegādāsies deju 
grupas “Draiskuļi” meitenēm 8 tau-
tas deju brunčus un 8 tautas deju 
kreklus (108,00 EUR pašu ieguldī-
jums).

Ar šī projekta realizāciju mūsu 
iniciatīvu grupa “Atbalsts “Drais-
kuļiem”” tuvosies izvirzītajam 
mērķim – pilnībā nokomplektēt 
deju grupu ar jauniem latviešu 
tautas tērpiem.

Lai mazajiem dejotājiem ir prieks 
dejot un skatītājiem priecāties gan 
par viņu jauko deju sniegumu, gan 
par viņu vizuālo tēlu.

Astrīda Leikuma, deju grupas 
“Draiskuļi” vadītāja

AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBĀ  
TIEK UZSĀKTA PROJEKTA  

“MANS PRĀTS IR BRĪVS – ESMU 
BRĪVPRĀTĪGAIS!” ĪSTENOŠANA

UZSĀKTA CIRĪŠU EZERA PUBLISKĀS 
INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANA

INICIATĪVU GRUPA “ATBALSTS 
“DRAISKUļIEM”” SĀK REALIZĒT PROJEKTU 
“TAUTAS TĒRPA SVĀRKU, KREKLU IEGĀDE 
ŠķELTOVAS TN DEJU GRUPAI “DRAISKUļI””

ŠķELTOVAS PAGASTA INICIATĪVAS GRUPA “JAUNIEŠI” UN JAUNIEŠU 
NEFORMĀLĀ GRUPA “AKVARELIS” REALIZĒ SAVAS IDEJAS

TURPINĀS AGLONAS SPORTA STADIONA PĀRBŪVES DARBI

MAZO GRANTU KONKURSA  
“SABIEDRĪBA AR DVĒSELI – 2018” UZVARĒTĀJI



3

Aglonas novada pašvaldī-
ba ir viens no septiņiem part-
neriem, kas 2018. gada maijā 
uzsāka īstenot Projektu “Eko-
tūrisma attīstība Latvijā un 
Lietuvā izmantojot ūdens re-
sursus” (“Learn Eco Travel”), 
nr. LLI – 349, ko līdzfinansē 
Interreg V-A Latvijas – Lie-
tuvas pārrobežu sadarbības 
programma 2014. – 2020. 
gadam.

Projekta mērķis ir attīs-
tīt reģiona pievilcību kopīgi 
uzlabojot tūrisma atpūtas 
vietas pie ūdens objektiem, 
izveidojot jaunus ekotūrisma 
produktus un pakalpojumus, 
tādējādi palielinot Aukštaiti-
jas Lietuvā un Latgales Lat-
vijā pierobežas apmeklētāju 
skaitu.

Projekta ERAF finansē-
jums: 525 469,95 EUR, sa-
vukārt Aglonas novada paš-
valdības kopējais projekta 
budžets sastāda 56571,89 
EUR, no kuriem pašvaldības 
un valsts līdzfinansējuma 
daļa ir 15%(8 485,79 EUR).

Projekta īstenošanas laiks: 
02.05.2018. – 01.11.2019.

Projektā iesaistījušies 7 
partneri no Latvijas un Lie-
tuvas: Preiļu novada dome 
uzņēmusies vadošā partnera 
lomu, Riebiņu novada dome, 
Aglonas novada dome, Mo-
letai pašvaldība, Anīkšču paš-
valdība, Panevēžas pašvaldī-
ba, Gražutes un Sartu reģio-
nālā parka direkcija.

Ekotūrisma attīstības vei-
cināšanai projekta ietvaros 
tiks uzlabota ūdens objektu 
infrastruktūra un to pieeja-
mība personām ar invaliditāti 
pārrobežu teritorijā (iegādāti 
ratiņkrēsli pludmalei, dūņu 
sūkņu komplekti un niedru 
pļāvēji ūdens tīrīšanai, uz-
stādītas pontonu laipas, āra 
aprīkojums vingrošanai), tiks 
radīti jauni ekotūrisma pro-
dukti, tādējādi palielinot ap-
meklētāju skaitu pierobežas 
reģionā. Projekta aktivitāšu 
ietvaros tiks aktualizēti vi-
des aizsardzības jautājumi, 
tūrisma speciālistus, bērnus, 

ģimenes ar bērniem, vietējos 
iedzīvotājus un tūristus ie-
saistot piedzīvojumu nomet-
nēs, tūrisma pasākumos un 
praktiskajos semināros.

Pirmā nometne plānota 
šovasar jūlijā Aglonā, kurā 
piedalīsies arī 4 Aglonas no-
vada bērni vecumā no 12 
– 14 gadiem. Savukārt 4. au-
gustā projekta ietvaros tiks 
rīkots Eko festivāls – Rušo-
nas ezera svētki atpūtas bāzē 
“Silmalas”.

Projekta laikā tiks apzināta 
ekotūrisma situācija un tās 
attīstības iespējas Latvijas 
un Lietuvas pierobežā. Jau 
šajā rudenī, piedaloties tūris-
ma ekspertiem no Latvijas un 
Lietuvas, tiks izstrādāti 3 jau-
ni kopīgi ekotūrisma maršruti 
pa Latgali un Aukštaitiju, no 
kuriem viens būs piemērots 
personām ar invaliditāti. Lai 
dažādotu atpūtas iespējas 
pie ūdeņiem, tiks iegādāts 
aprīkojums brīvā laika pa-
vadīšanai, ņemot vērā arī tā 
pielietošanas iespējas perso-

nām ar funkcionāliem trau-
cējumiem, kas izvēlējušies 
ceļot. Sabalunkos kempings 
Gražutes reģionālajā parkā 
kļūs par pirmo pilnīgi pielāgo-
to atpūtas vietu personām ar 
funkcionāliem traucējumiem. 
Attīstot tūrisma pakalpojumu 
piedāvājumu Aglonas novadā 
tiks iegādāti ūdens velosi-
pēdi, katamarāni, glābšanas 
vestes, uzstādīti āra trenažie-
ri u.c.

Aicinām iedzīvotājus un 
novada viesus sekot līdzi in-
formācijai un iesaistīties pro-
jekta aktivitātēs!

Sīkāka informācija par 
projektu un Programmu pie-
ejama tīmekļa vietnē www.
latlit.eu, kā arī Aglonas nova-
da pašvaldības vietnē www.
aglona.lv, projekta koordina-
tore Ineta Valaine, ineta.va-
laine@aglona.lv

Ineta Valaine, projekta 
koordinatore

Valsts reģionālās attīstī-
bas aģentūra š.g. 22. martā 
izsludināja Latvijas valsts 
budžeta finansētas mēr-
ķprogrammas “Ģimeņu at-
balsta projektu konkurss 
pašvaldībām sadarbībā ar 
NVO” atklātu projektu kon-
kursu (turpmāk – VRAA kon-
kurss).

Konkursa mērķis ir atbal-
stīt pašvaldību iniciatīvas 
sadarbībā ar NVO ģimenēm 
draudzīgas vides veidošanā 
un sabiedrības līdzdalības 
veicināšanā. Konkursa ietva-
ros tiek atbalstītas šādas ak-
tivitātes: ģimenei draudzīgu 
infrastruktūras objektu izvei-
došana un nometņu organi-
zēšana (izglītojošas, sporta, 
atpūtas un piedzīvojumu 
nometnes bērniem un/vai 
ģimenes nometne). Kopējais 
programmas finansējums – 
300 000 eiro. Katra plānoša-
nas reģiona pašvaldībām ir 
pieejami 60 000 eiro.

Aglonas novada dome ir 
to trīs pašvaldību skaitā Lat-
gales plānošanas reģionā, 
kas saņēmusi finansējumu 
20000,00 EUR apmērā pro-
jektam “Ģimenēm draudzī-
gas vides veidošana Aglonas 
novadā”.

Projekta mērķis ir pašval-
dībai sadarbībā ar nevalstis-
kām organizācijām, ierīkojot 
modernu bērnu rotaļu lauku-
mu un organizējot nometni, 
veicināt ģimenēm draudzī-
gas vides veidošanu, radīt 
pozitīvu attieksmi ģimeņu 
atbalsta politikai, sekmēt sa-
biedrības līdzdalību Aglonas 
novadā.

Projekta ietvaros netālu 
no Aglonas Katoļu ģimnā-
zijas tiks izveidota bērnu 
rotaļu pilsētiņa, kas sastāv 
no vairākiem daudzfunkcio-
nāliem rīkiem, kuri ir bērnu 
vecumam atbilstoši un droši- 
slidkalniņš, karuselis, atsperu 
šūpoles, līdzsvara šūpoles, 
kāpnes, troses un citas lie-
tas, zem konstrukcijām tiks 

uzklāts drošības segums ne-
pieciešamajā platībā. Izvei-
dotais bērnu rotaļu laukums 
Aglonā tiks atklāts ar atrak-
tīvu publicitātes pasākumu.

Projekta ietvaros augus-
ta nogalē norisināsies die-
nas nometne (5 dienas x 8 
stundas x 30 bērni) Aglonas 
novada ģimeņu bērniem 
“Aglonas akcenti”, tajā skai-
tā daudzbērnu ģimeņu bēr-
niem vecumā no 7- 14 ga-
diem. Bērnu dalība nometnē 
sniegs atbalstu ģimenēm 
bērnu brīvā laika lietderīgai 
pavadīšanai vasaras perio-
dā skolēnu brīvlaikā. No-
metnei bērnus varēs pieteikt 
vecāki pēc sludinājuma pub-
licēšanas mājaslapā www.
aglona.lv. Nometnes laikā 
tās dalībniekiem tiks piedā-
vātas daudzveidīgas darba 
formas: grupu un individu-
ālais darbs, spēles, radošās 
darbnīcas, meistarklases, 
ekspedīcijas u.c.

Projekta kopējās izmaksas 
28985,51 EUR, valsts bu-
džeta finansējums 20000,00 
EUR, kas sastāda 69% no 
projekta kopējām izmaksām, 
pašvaldības līdzfinansējums 
8985,51 EUR, sastāda 31 % 
no projekta kopējā finansēju-
ma. Ģimenei draudzīgu infra-
struktūras objektu izveidoša-
nai – bērnu rotaļu laukuma 
ierīkošanai un aprīkojumam 
paredzēti vairāk kā 82 % no 
projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām. Projekta 
īstenošanas beigu datums 
2018. gada 1. oktobris.

Projekts tiek īstenots ar 
Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras finansiālu atbalstu 
no Latvijas valsts budžeta lī-
dzekļiem un Aglonas novada 
domes finansējumu. 

Ineta Valaine, projekta 
koordinators

Lai veicinātu uzņēmējdar-
bību un piesaistītu investīci-
jas, Aglonas novada pašval-
dība saskaņā ar Attīstības 
programmas Investīciju plā-
nu uzsāks vērienīgu projektu, 
kas kopumā piesaistīs nova-
dam 1281439,51 eiro lielas 
privātās investīcijas un radīs 
vismaz 21 jaunu darbavietu 
periodā līdz 2023. gada 31. 
decembrim.

Projekts nr.5.6.2.0/18/I/009  
“Preiļu novada un ietekmes 
areāla pašvaldību uzņēmēj-
darbības vides infrastruktū-
ras attīstība” tiek īstenots 
specifiskā atbalsta mērķa 
(SAM) 5.6.2. “Degradēto te-
ritoriju revitalizācija” 3. pa-
sākuma “Ieguldījumi degra-
dēto teritoriju revitalizācijā 
Latgales plānošanas reģiona 

un Alūksnes novada paš-
valdībās” ietvaros. Projekts 
ir apstiprināts un saņēmis 
pozitīvu atzinumu no sadar-
bības iestādes – Centrālās 
finanšu un līgumu aģentūras. 
Projekta specifiskais mērķis 
ir Preiļu, Aglonas un Riebiņu 
novadu teritoriju revitalizā-
cija, reģenerējot degradētās 
teritorijas atbilstoši paš-
valdību attīstības program-
mām, nodrošinot videi drau-
dzīgu teritoriālo izaugsmi un 
jaunu darba vietu radīšanu. 
Projekta vadošais partneris 
ir Preiļu novada dome, sa-
darbības partneri Aglonas 
novada dome un Riebiņu no-
vada dome. Projekta īsteno-
šanas laiks 33 mēneši.

Projektā Aglonas novada 
dome kā sadarbības partne-

ris īsteno šādas aktivitātes:
Aglonas novadā esošo ielu 

un ceļu pārbūve. Ceļu infra-
struktūras 5,48 km garumā 
atjaunošana uzlabos Aglonas 
novada uzņēmējdarbībai no-
zīmīgās infrastruktūras kvali-
tāti, uzņēmēju sasniedzamību. 
Pārbūve tiks veikta uz ceļiem 
Rutuļi-Bēķi-Spīķi-Salenieki 
– 1,950 km, Leitāni-Aglonas 
Alpi – 0,460 km, Šķeltova 
– Pildigi – Kriviņi – 0,4 km, 
Priežmala – Zaharišķi – 0,770, 
Dunski – Deņeva – Kastuļina 
– 1, 04 km, Aglonas ciema 
teritorijā: Daugavpils iela 7 
laukums pie Maizes muzeja , 
Aglonas iela – 0,350 km.

Radošo industriju centra 
izveide Aglonā, Somersetas 
ielā 21/ 23. Radošo industriju 
centra izveidošana sekmēs 

vietējās uzņēmējdarbības at-
tīstību, uzņēmējdarbības vi-
des sakārtošanu, nodrošinot 
uzņēmējdarbībai nepiecieša-
mo platību izbūvi. Paredzēta 
ēkas infrastruktūras izbūve 
un laukuma labiekārtošana 
pie ēkas. Ēku infrastruktūra 
tiks veidota ar nolūku nodot 
nomā vairākiem komersan-
tiem, kas tiks izvēlēti atklāta 
konkursa rezultātā.

2018. gada jūnijā noslēgti 
līgumi un tiks uzsākti darbi 
ceļu un ielu sakārtošanai uz-
klājot cieto segumu.

SIA “DSM Meistari” uzsā-
kusi būvdarbus uz ceļa Lei-
tāni-Aglonas Alpi – 0,460 
km, laukumā pie Maizes 
muzeja un jūlija beigās tiks 
uzsākti darbi uz Aglonas ie-
las. Būvuzraudzību objektiem 

veic SIA “VTV 14”. SIA “Riv-
jera” noslēgusi līgumus par 
ceļu Rutuļi-Bēķi-Spīķi-Sale-
nieki – 1,950 km un Dunski 
– Deņeva – Kastuļina – 1, 
04 km II kārtas darbiem. Au-
toceļiem Šķeltova – Pildigi 
– Kriviņi – 0,4 km un Priež-
mala – Zaharišķi – 0,770, ir 
beidzies būvdarbu iepirkums 
un notiek izvērtēšana.

Būvdarbu laikā uz ceļiem 
satiksme būs iespējama, 
bet apgrūtināta. Ieguvumi 
no cietā ceļa seguma būs ne 
tikai uzņēmējiem, bet arī ie-
dzīvotājiem, kuri dzīvo auto-
ceļu apkaimē, jo ceļa segums 
vairs neput, autovadītājiem 

tiek nodrošināti komfortab-
lāki braukšanas apstākļi un 
ceļš nav vairs jāgreiderē, kā 
arī tiek pagarināta autoceļa 
ilgtspēja.

Projekta plānotās kopējās 
attiecināmās izmaksas EUR 
1735345,17. Programmas 
SAM “5.6.2. Teritoriju revita-
lizācija, reģenerējot degradē-
tās teritorijas atbilstoši paš-
valdību integrētajām attīstī-
bas programmām” projektus 
85% apmērā finansē Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds, 
15% valsts budžeta un paš-
valdības finansējums.

Ineta Valaine, projekta 
kontaktpersona

Šogad pavasarī Aglonas 
novada dome rīkoja Mazo 
grantu projektu konkursu 
iedzīvotāju iniciatīvām Ag-
lonas novadā „Sabiedrība ar 
dvēseli – 2018”.

Konkursa mērķis – uzlabot 
dzīves kvalitāti fiziskajā un 
sociālajā jomā Aglonas no-
vadā, veicināt novada iedzī-
votāju iniciatīvu un atbildību 
par savu dzīves vidi. Vecāku 
atbalsta biedrība „Spēka-
vots” nolēma piedalīties šajā 
projektu konkursā ar savu 
ideju „Bērnu krāsojamās 
grāmatiņas „Mana Aglona” 
izveidošana.” Maija beigās 
mūsu ideja saņēma atbalstu, 
jūnijā sākumā tika parakstīts 
projekta īstenošanas līgums.

Katrs pieaugušais, noteik-
ti, ir ievērojis, ka bērniem 
ļoti patīk zīmēt un krāsot! 
Šis process viņiem šķiet 

aizraujošs un interesants. 
Mūsdienās veikalos ļoti liels 
piedāvājumu klāsts, bet mēs 
neesam redzējuši nevienu 
krāsojamo grāmatu, kuru 
būtu zīmējuši paši bērni. Uz 
šī pamata savā projektā 
mēs piedāvāsim bērniem 
uzzīmēt, viņuprāt, skaistākās 
vietas Aglonā. Tipogrāfijā 
zīmējumi un teksts tiks ap-
strādāti. Rezultātā tiks izdo-
ta krāsojamā grāmatiņa. Uz-
skatām, ka šī ideja inovatīva, 
tai ir patriotisks raksturs. Tā 
varētu ieinteresēt dažāda 
vecuma interesentus: gan 
bērnus, gan viņu vecākus, 
gan vecvecākus.

Mūsu projekta mērķis – 
izveidot un izdot bērnu krā-
sojamo grāmatiņu „Mana 
Aglona”. Projekta ietvaros 
tika ieplānots: ar projekta 
ideju iepazīstināt visus in-

teresentus; organizēt bērnu 
zīmējumu konkursu „Mana 
Aglona” (piedalās Aglonas 
pagasta bērni); izveidot žū-
rijas komandu (atlasīs, viņu-
prāt, veiksmīgākos darbus). 
Paredzēti arī zīmējumu ske-
nēšanas un maketēšanas 
darbi, sūtīšana izdevniecībai; 
grāmatiņas izdošana un pre-
zentācija.

Pateicoties projektam 
būs izdotas 200 bērnu krā-
sojamās grāmatiņas „Mana 
Aglona” eksemplāri. Tā būs 
pieejama visiem interesen-
tiem. Projekta idejas īsteno-
šanā būs iesaistīti Aglonas 
pagasta bērni, viņu vecāki, 
brīvprātīgie, visi interesenti, 
biedrības „Spēkavots” biedri.

Projekta īstenošanas 
laiks no 04.06.2018. – 
29.09.2018. Projekta mēr-
ķa grupa: bērni, vecāki, 

vecvecāki, skolotāji, ka arī 
jebkurš Aglonas pagasta in-
teresents. Projekta īsteno-
šanas sadarbības partneris 
Aglonas vidusskola. Kopējās 
projekta izmaksas 723,90 
EUR, bet konkursam piepra-
sītais finansējums 467,90 
EUR. Projekts tiks īstenots 
Aglonas novadā – Aglonas 
pagastā, tam nav peļņas gū-
šanas rakstura.

Pateicoties projekta kon-
kursam „Sabiedrība ar dvē-
seli – 2018”, mūsu bērniem 
būs iespēja kļūt par krāso-
jamās grāmatas autoriem! 
Mēs ceram, ka krāsojamā 
grāmatiņa „Mana Aglona” 
popularizēs mūsu novadu un 
mūsu talantīgos bērnus!

Vija Kovaļkova, “Bērnu 
krāsojamās grāmatiņas 

“Mana Aglona” izveidošana’’ 
projekta vadītāja

AGLONĀ TIEK UZSĀKTS PROJEKTS EKOTŪRISMA ATTĪSTĪBAI

AGLONAS NOVADĀ UZSĀK PROJEKTA ĪSTENOŠANU UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATTĪSTĪBAI

AGLONĀ BŪS MODERNS 
BĒRNU ROTAļU LAUKUMS

BIEDRĪBA “SPĒKAVOTS” IZDOS KRĀSOJAMO GRĀMATIŅU “MANA 
AGLONA” AR PAGASTA TALANTĪGO BĒRNU ZĪMĒJUMIEM



4

Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersetas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības ielā 212, Jēkabpils

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS STATISTIKA 
PAR 2018. GADA MAIJU 
UN JŪNIJU
Maijā un jūnijā Aglonas 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā sastādīti 4 miršanas 
reģistra ieraksti.
Trīs mirušajiem pēdējā 
deklarētā dzīves vieta bija 
Aglonas novadā, un viens 
mirušais bija cita novada 
iedzīvotājs.
Maijā un jūnijā 
sastādīti 2 dzimšanas 
reģistra ieraksti par 
jaundzimušajiem Aglonas 
novadā.

PASĀKUMI 
AUGUSTĀ

AglonAs KC
3.-5. augusts Aglonas novada 
svētki.
11. augustā Pilngadības svētki 
un Simtgades zaļumballe kopā 
ar Santu Kasparsoni. Ieeja ballē 
1 EUR.
25. augustā “Ar veļiku pa 
Aglyunu” un Aglonas brīvdabas 
estrādes vasaras sezonas 
noslēgums.

KAstuļinAs tn
25. augustā Pilngadības svētki. 

ŠķeltovAs tn
18.augustā plkst. 18.00 
Neptūna svētki. Pēc pasākuma 
balle kopā ar M. Ļeidumu.

grāveru tn
11. augustā plkst. 20.00 
Pilngadības svētki.

sPortA orgAniZAtoru 
inForMāCiJA
9. augustā plkst. 10.00 
Jauniešu velomaratons, 
pulcēšanās pie Grāveru 
pagasta pārvaldes.
18. augustā plkst. 18.00 
Neptūna svētki Šķeltovas 
pagastā.
25. augustā plkst. 10.00 
sacensības futbolā Kastuļinas 
pagasta stadionā.

AICINA UZ 
NŪJOŠANAS 
NODARBĪBĀM
Aglonas novada iedzīvotājus 
aicinām uz bezmaksas 
nūjošanas nodarbībām Aglonā. 
Vadītājs Feoktists Pušņakovs. 
Nodarbības notiek Aglonas 
nūjošanas un slēpošanas trasē. 
Pulcēšanās notiek pie Aglonas 
novada estrādes.  
Nodarbības notiek 
otrdienās, ceturtdienās  
no plkst. 18.00-19.00.  
Pirmā nodarbība otrdien, 
24. jūlijā plkst. 18.00.
Nūjošanas nodarbības notiek 
projekta “Veselības veicināšanas 
pasākumi Aglonas novadā” ie-
tvaros. Nūjošanas nodarbības ir 
virzītas uz veselības veicināšanu 
mērķa grupai un vietējai sabied-
rībai, kā arī uz mērķa grupas un 
vietējas sabiedrības paradumu 
maiņu, un slimību profilaksi. 

Ineta Valaine, projekta  
vadītāja, t. 29188350,  

e-pasts: ineta.valaine@aglona.lv

Uzsākot jauno tūrisma sezonu 
Aglonas novada TIC atrodas jaunās 
telpās, Aglonas centrā, pēc adreses 
Somersetas iela 37, Aglona, Aglo-
nas novads.

Telpā tika veikts neliels kosmē-
tiskais remonts par kopējo sum-
mu EUR 2662,78. Šobrīd centrā ir 
pieejama aktuāla informācija par 
apskates objektiem un naktsmīt-
nēm Aglonā un Aglonas novadā, 
kā arī par Latgales un Latvijas 
tūrisma piedāvājumiem (informā-
ciju par dabas un kultūrvēsturis-
kajiem apskates objektiem; viesu 
mājām; muzejiem; laivu nomu un 
atpūtu pie ūdeņiem, telšu vietām; 
velomaršrutiem, ūdensmaršru-
tiem, izbraucieniem ar plostu uz 
Cirīša ezera Upursalu; iespējama 
maršrutu sastādīšana; bezmaksas 
tūrisma materiāli, suvenīri).

Darba laiks: no 1. jūnija līdz 
1. septembrim darba dienās 
8.30- 17.00, sestdien un svētdien 
11.00- 16.00. No 1. septembra līdz 
31. maijam: darba dienās 8.30 - 
17.00, sestdien un svētdien – brīvs. 
Tālr.: +371 29118597 e-pasts: 
turisms@aglona.lv; liene.baska-
tova@aglona.lv mājaslapa: www.
aglona.travel

Liene Baškatova-Jokste, Tūrisma 
informācijas konsultants

2018. gads ir īpašs gan Latvijas 
iedzīvotājiem, gan latviešiem visā 
pasaulē – aprit simts gadu kopš 
Latvijas Republikas proklamēša-
nas. Latvijas valsts simtgades 
zīmē notiekošie XXVI Vispārējie 
latviešu Dziesmu un XVI Deju svēt-
ki norisinājās Rīgā no 2018. gada 
30. jūnija līdz 8. jūlijam, kopā pul-
cējot ap 40 000 dalībnieku (3421 
amatiermākslas kolektīvs). Šajos 
skaistajos svētkos Aglonas novadu 
pārstāvēja divi kolektīvi: Aglonas 
novada Aglonas bazilikas jauktais 
koris “ASSUMPTA”, vadītāja Ieva 
Lazdāne un Aglonas vidusskolas 
jauniešu tautas deju kolektīvs, va-
dītāja Dina Staškeviča.

Aglonas novada Aglonas bazili-
kas jauktajam korim “ASSUMPTA” 
svētki iesākās jau 30. jūnijā. Ko-
ris piedalījās Koru konkursa finā-
lā “Koru kari”, kurā uzstājās Lat-
vijas labākie amatierkori jaukto, 
vīru, sieviešu, kā arī senioru koru 
kategorijās. Finālā korus vērtē-
ja starptautiska žūrija – diriģenti 
Mārtiņš Ozoliņš un Sigvards Kļa-
va, komponisti Selga Mence un 
Uģis Prauliņš, kā arī komponists 
un diriģents Vaclovs Augstins 
(Lietuva), diriģents Kari Turunens 
(Somija). Lepojamies ar mūsu kori 
“ASSUMPTA”, kurš ierindojās 20. 
vietā starp 215 labākajiem ko-
riem Latvijā.

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu 
un XVI Deju svētku atklāšana no-
tika 2018. gada 1. jūlijā ar tradi-
cionālo Garīgās mūzikas koncertu 

Doma baznīcā, kurā dalību ņēma 
arī Aglonas novada Aglonas bazi-
likas jauktais koris “ASSUMPTA”, 
kam sekoja Svētku dalībnieku 
gājiens pa Rīgas pilsētas ielām. 
Krāšņos tautas tērpos ģērbto da-
lībnieku vairāku stundu ilgais gā-
jiens noslēdzās ar īpašu Dziesmu 
un Deju svētku dalībniekiem veltī-
tu Atklāšanas pasākumu.

Viens no gaidītākajiem pasāku-
miem bija Deju lieluzvedums „Mā-
ras zeme”, kur Daugavas stadionā 
ap 17 000 dejotāju caur kustību 
un tautas dejas soli, caur lauku-
mā izveidoto ornamentu, mūziku, 
enerģiju, ritmu un krāsu izstāstīja 
Latvijas bagāto vēsturi. Arī Aglo-
nas vidusskolas jauniešu tautas 
deju kolektīvs ņēma dalību šajā 
nozīmīgajā lieluzvedumā. Jau-
niešiem šis bija īpašs notikums, 
jo visi kolektīva dalībnieki Deju 
svētkos piedalījās pirmo reizi. Pēc 
katra koncerta jauniešu acīs bija 
redzams īpašs mirdzums un lep-
nums. Aglonas dejotāji ne tikai 
dejoja Daugavas stadionā, bet 
arī iedziedāja latviešu skaistākās 
dziesmas, ko bija iespējams iz-
darīt svētku lieldrauga Elektrum 
stendos, pierādot, ka ir ne tikai 
labi dejotāji, bet arī dziedātāji. 
Dejotājiem svētki noslēdzās ar 
grupas “Labvēlīgais tips” koncertu 
un izdejošanos līdz pat rīta gais-
mai.

Svētku nedēļas kulminācija bija 
Noslēguma koncerts „Zvaigžņu 
ceļā”, kurā aptuveni 16 000 bal-

sīgs dziedātāju kopkoris Mežapar-
ka Lielajā estrādē sniedza gandrīz 
piecu stundu garu koncertu, kurā 
izskanēja latviešu profesionālās 
kormūzikas spilgtākie darbi. Ne-
izsakāmas emocijas pārņēma gan 
pašus dziedātājus, gan skatītājus. 
Kājās stāvot, skatītāji dziedāja 
līdzi Raimonda Paula un Jāņa Pe-
tera “Manai dzimtenei”, Mārtiņa 
Brauna un Raiņa “Saule, pērkons, 
Daugava”, kā arī citas sirdij tuvas 
un mīļas dziesmas. Noslēguma 
koncertu turpināja Sadziedāšanās 
nakts, kas ilga līdz pašam rītam.

Vislielāko paldies sakām ko-
lektīvu vadītājām Ievai Lazdānei 
un Dinai Staškevičai, vadītāju 
palīgiem Ingai Aglonietei un Inā-
rai Ukinai, kā arī pašiem kolektī-
vu dalībniekiem par ieguldīto lai-
ku, darbu un enerģiju, par Aglo-
nas novada popularizēšanu visā 
Latvijā. Paldies Aglonas novada 
domei par sniegto finansiālo 
atbalstu. Paldies Aglonas vidus-
skolai par sniegto atbalstu de-
jotāju sagatavošanai svētkiem. 
Paldies par izturību un laicīgu 
nokļūšanu notikumu vietās šo-
feriem Ivaram Verzam, Edgaram 
Kampānam un Guntim Kurcen-
baumam. Paldies kolektīvu da-
lībnieku ģimenēm par sapratni, 
līdzdalību un atbalstu gan gata-
vojoties, gan ņemot dalību XXVI 
Vispārējos latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētkos.

Gunta Gulbe – Kalvāne, Aglonas 
Kultūras centra vadītāja

13. jūlija vakarā Aglonas novadā izcēlās 
ugunsgrēks, kas iznīcināja māju, kurā dzīvo-
ja daudzbērnu ģimene. Ugunsgrēks nopostī-
ja ģimenes māju ar visu iedzīvi. Aicinām ie-
dzīvotājus sniegt jebkādu palīdzību nelaimē 
nonākušajai ģimenei, kur aug 4 bērni: meita 
18 g., dēls 17 g. un divas meitiņas 6 g. Tiem, 
kas vēlas sniegt palīdzības roku, droši zva-
niet uz Aglonas novada Sociālo dienestu, tālr. 

29403536 vai Svetlanai, tālr. 28765929. Pa-
līdzēsim ģimenei pārdzīvot negaidītas grūtī-
bas! Nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu 
fonds” ir atvēris kontu naudas ziedojumiem: 
Nodibinājums “Viduslatgales pārnovadu 
fonds” Reģ.Nr. 40008210954, 
Tirgus laukums 1, Preiļi, LV-5301, 
Banka AS “SEB Banka” Konta Nr. 
LV35UNLA0050021079970, AS ”Citadele 

banka” LV17PARX0016753060001.  
Ar norādi – “Svetlanas Bobračkovas 
ģimenei”

Nodibinājumam “Viduslatgales pārnovadu 
fonds” ir piešķirts Sabiedriskā labuma sta-
tuss. Ziedojumiem no juridiskām un fiziskām 
personām tiks sastādīti ziedojuma līgumi, lai 
varat saņemt nodokļu atvieglojumu. Fonda 
kontaktpersona – Janīna tel. 29988509.

Kā iepriekš tika ziņots, 22. – 25. sep-
tembrī Baltijas valstis apmeklēs pā-
vests Francisks. 22. un 23. septembrī 
viņš viesosies Lietuvā, 24. septembrī –  
Latvijā, bet 25. septembrī – Igaunijā.

24. septembra pēcpusdienā pāvests Francisks 
svinēs Svēto Misi Aglonā, uz kuru ir aicināti visi 
ticīgie un labas gribas cilvēki. Lai sagatavotu 
infrastruktūru un noorganizētu ērtu dalībnieku 
ierašanos, no 8. jūlija līdz 19. augustam norisinā-
sies reģistrācija Svētajai Misei Aglonā. 

Katoļu Baznīcas Informācijas centrs ir izvei-
dojis īpašu vizītei veltītu mājaslapu www.pa-
vestslatvija2018.lv., kur ir iespējams reģistrēties 
dalībai Svētajā Misē. Viena persona var reģistrēt 
vairākus cilvēkus, norādot viņu vārdu, uzvārdu, 
ierašanās veidu Aglonā un savu kontaktinformā-
ciju. Tiem, kas reģistrēsies internetā, būs jānorā-
da baznīca, kurā vēlas saņemt ieejas kartes.

Ieejas kartes Svētās Mises dalībnieki varēs 
saņemt no 9. septembra.

Plašāku informāciju par reģistrāciju var iegūt 
mājas lapā www.pavestsLatvija2018.lv, kā arī 

pie draudžu prāvestiem.
Oficiālā vizītes programma jau ir publicēta, 

zināms, ka no rīta viņš tiksies ar valsts preziden-
tu, politiķiem, diplomātiem, sabiedrības pārstāv-
jiem, noliks ziedus pie Brīvības pieminekļa, pie-
dalīsies ekumeniskā dievkalpojumā Rīgas Domā 
un apmeklēs Rīgas Sv. Jēkaba katedrāli, savukārt 
pēcpusdienā dosies uz Aglonu, kur Latvijas nozī-
mīgākajā katoļu svētvietā svinēs Svēto Misi.

Šogad aprit 25 gadi kopš Baltijas valstis ap-
meklēja svētais pāvests Jānis Pāvils II. Viņa vizīte 
ilga divas dienas, kuru laikā notika Svētā Mise 
Mežaparka estrādē un Aglonas svētvietā.

Sekojiet līdzi pāvesta vizītes sagatavošanās 
darbiem mājaslapā www.pavestsLatvija2018.
lv, kā arī Facebook, Twitter un YouTube kontos 
“PāvestsLatvijā2018”!

21. jūnijā Saeima galīgajā lasījumā pieņēma 
grozījumus likumā “Par svētku, atceres un atzī-
mējamām dienām.” Saskaņā ar grozījumiem šī 
gada 24. septembris, kad Latvijā viesosies Ro-
mas pāvests Francisks, būs oficiāla brīvdiena, 
lai visiem, kuri vēlēsies piedalīties viņa vadītajā 
dievkalpojumā, būtu iespēja to izdarīt. Latvijas Romas katoļu Baznīcas Informācijas centrs

AGLONAS NOVADS XXVI VISPĀRĒJOS  
LATVIEŠU DZIESMU UN XVI DEJU SVĒTKOS

PĀVESTS LATVIJĀ 2018

AGLONAS 
NOVADA 
TŪRISMA 

INFORMĀCIJAS 
CENTRAM 

JAUNAS TELPAS

SNIEGSIM PALĪDZĪBU KOPĀ!


